
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

DECRETI SINDACALI n.ro 4 del 08/03/2023 

DECRETI SINDACALI 
Ufficio Giunta 

Decreto N. 4 del 08/03/2023 
 

OGGETTO: Nomina del componente monocratico del nucleo interno di valutazione per il triennio 
2023/2025 

 
IL SINDACO 

VISTA la determinazione del responsabile dell’area amministrativa 1° marzo 2023, n. 48, con cui è stato 

trasmesso l’elenco dei nominativi e dei relativi curricula dei candidati al ruolo di componente monocratico 

del nucleo interno di valutazione del comune di Tornimparte; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Giunta comunale del 12 febbraio 2014, n. 5, che dispone, all’articolo 21, che il nucleo di 

valutazione “è nominato dal Sindaco” (cfr. comma 3) tra i soggetti aventi le caratteristiche ivi indicate, che 

“resta in carica per la durata di tre anni” (cfr. comma 4), e che “tiene luogo, ad ogni effetto, all’Organismo 

Indipendente di Valutazione (OIV) della performance di cui all’art. 14, comma 1, del D.Lgs. 27 ottobre 

2009, n. 150” (cfr. comma 1); 

VISTO l’avviso pubblico approvato con la determinazione 15 febbraio 2023, n. 41, nella parte in cui dispone 

che la scelta avviene mediante valutazione dei curricula e la nomina è disposta con decreto sindacale; 

VISTO il medesimo avviso, nella parte in cui dispone che l’incarico ha durata triennale a partire dalla data 

del medesimo provvedimento, ed è prorogabile una sola volta, prevedendo quale compenso per lo 

svolgimento dell’incarico la cifra annuale di € 1.500,00 (più IVA, contributi e altri oneri, se dovuti) previo 

impegno nel corrente bilancio di previsione finanziario; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

Giunta comunale del 12 febbraio 2014, n. 5; 

VISTO il “Sistema di misurazione e valutazione delle performance dei dipendenti”, approvato con 

deliberazione di Giunta comunale 12 febbraio 2014, n. 6; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 27 dicembre 2022, esecutiva ai sensi di legge, con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025; 

CONSIDERATA la sufficiente capienza sulla missione 01, programma 11, titolo 1, piano dei conti 

1.03.02.99.005 del richiamato bilancio di previsione finanziario; 

DECRETA 

Per tutto quanto sopra premesso che si intende qui integralmente riportato: 



1. di nominare il dott. Ettore D’Ascoli quale componente monocratico del nucleo interno di valutazione del 

comune di Tornimparte; 

2. di impegnare la somma di € 1.500,00 alla missione 01, programma 11, titolo 1, piano dei conti 

1.03.02.99.005 dell’annualità in corso e delle successive due del bilancio di previsione finanziario 

2023/2025; 

3. di demandare al Segretario Comunale la trasmissione del presente provvedimento al componente così 

incaricato; 

4. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e dell’avviso allegato sull’Albo pretorio del 

comune di Tornimparte e su Amministrazione Trasparente – sezione “Personale” – sottosezione “OIV”, 

nonché nella sezione “Bandi di concorso” – sottosezione “Avvisi”. 

 
 

 Il Sindaco 

Tornimparte, lì 08/03/2023  FIORI GIAMMARIO1 

 

 
11Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a   stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


